
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA N° 7.990, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 82/2021. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 82/2021, objeto  AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA DIVERSOS PARA CONSUMO E MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES 

DE TOAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE CAPANEMA-PR- PROCESSADO PELO 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público 

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quant

idade 

Preço 

J U V 

COMERCIO DE 

EQUIPAMENTO

S DE 
INFORMATICA 

EIRELI 

1 ACCESS POINT PADRÃO UNIFY, DUAL BAND, COM VELOCIDADE 

DE WIRELESS SUPERIOR A 1GBPS, PADRÕES DE WIFI 

802.11A/B/G/N/R/K/V/AC, 2 PORTAS DE REDE GIGABIT, FONTE POE 

EXTERNA, SUPORTE PARA MONTAGEM EM TETO E PAREDE, 
CONFIGURAÇÃO EFETUADA PELO UNIFY CONTROLLER, 

REFERÊNCIA: UBIQUITY UAP-AC-PRO.  

UBIQUI

TI AC-

PRÓ 

50,00 820,00 

COMPUTECH 

INFORMATICA 

LTDA 

2 ADAPTADOR HDMI(FEMEA) PARA VGA(MACHO)   MD9 20,00 61,97 

STUDIO BASE 
COMERCIO E 

SERVICOS DE 

INFORMATICA 
LTDA 

3 ADAPTADOR HDMI(MACHO) PARA VGA(FEMEA)   F3 20,00 30,24 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

4 ADAPTADOR USB WIFI TP-LINK ARCHER T3U DUAL BAND AC 

1300MBPS.  

 

  

TP 

LINK 
80,00 122,99 

VIGUI'ST 
INFORMATICA 

LTDA 

5 BATERIA 7A 12V PARA NOBREAKS, FLUTUAÇÃO DE VOLTAGEM 
ENTRE 13.5V A  13.8V, CORRENTE MÁXIMA DE RECARGA: 2.1A, 

REFERENCIA: UNIPOWER 1270E  

MULTI
LASER 

POWER

TEK 

80,00 63,90 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 
ME 

6 BATERIA DE LITHIUM 3V PADRÃO 2032   ELGIN 50,00 1,40 

STUDIO BASE 

COMERCIO E 

SERVICOS DE 

INFORMATICA 
LTDA 

7 CABO DE ENERGIA TRIPOLAR DE EXTREMA QUALIDADE, 

PADRÃO ECA021 PARA  ECA16A, MÍNIMO 1,8 METROS, MÍNIMO 

3X0,75MM, 10A 250V  

VINIK 50,00 17,85 

EASYTECH 

INFORMATICA 

E SERVICOS 

LTDA 

8 CABO DE ENERGIA TRIPOLAR DE EXTREMA QUALIDADE, 

PADRÃO ECA021 PARA  ECA17A, MÍNIMO 1,8 METROS, MÍNIMO 

3X0,75MM, 7,5A 250V   

EASYT

ECH 
50,00 9,74 

ISRAEL MOTTA 
DE SOUZA 

JUNIOR 

9 CABO DE REDE CAT5E COM MARCAÇÃO METRO A METRO, 
HOMOLOGADO PELA ANATEL,  CABO 4 PARES TRANÇADO NÃO 

BLINDADO, ANTI-CHAMAS DIÂMETRO DE 0.45MM (24AWG), 

CAIXA COM 305MTS  

LAN 
EXPER

T 

10,00 749,32 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 
ME 

10 CABO DE REDE CAT6 COM MARCAÇÃO METRO A METRO, 

HOMOLOGADO PELA ANATEL,   CONDUTOR DE COBRE NU, 
COBERTO POR POLIETILENO TERMOPLÁSTICO ADEQUADO, É 

UTILIZADO UM ELEMENTO CENTRAL EM MATERIAL 

GIGAL

AN 
7,00 1.049,9

9 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

TERMOPLÁSTICO PARA SEPARAÇÃO DOS 4 PARES. OS 

CONDUTORES SÃO TRANÇADOS EM PARES. CAPA EXTERNA EM 

MATERIAL NÃO PROPAGANTE A CHAMA EM CUMPRIMENTO 
COM AS DIRETIVAS EUROPEIAS ROHS (RESTRICTION OF 

HAZARDOUS SUBSTANCES), CONTENDO 4 PARES, 23AWG, 

DIÂMETRO NOMINAL DE 6MM, 42KG/KM, COMPRIMENTO DE 305 

METROS POR CAIXA. REFERÊNCIA: GIGALAN CAT.6 U/UTP 
FURUKAWA   

ALZOTEC 

INFORMATICA 

LTDA 

11 CABO HDMI(MACHO) PARA HDMI (MACHO) MÍNIMO 5MTS   LEHMO

X 
20,00 24,00 

ITAMAR GODOI 

SANTOS E CIA 
LTDA - ME 

12 CABO HDMI(MACHO) PARA HDMI(MACHO) MÍNIMO 1,8MTS   FORTR

EK 
20,00 9,89 

PR TELECOM 

COMERCIO E 

SERVICOS 

EIRELI 

13 CABO HDMI(MACHO) PARA HDMI(MACHO) MÍNIMO 10MTS     STORM 10,00 46,98 

STUDIO BASE 
COMERCIO E 

SERVICOS DE 

INFORMATICA 

LTDA 

14 CABO USB PARA IMPRESSORA A MACHO X B MACHO COM 
COMPRIMENTO DE 3 METROS  PADRÃO 2.0  

PLUS 
CABLE 

20,00 11,94 

ANDERSON 
SOARES DE 

SOUZA 

COMERCIO DE 

EQUIPAMENTO
S DE 

INFORMATICA 

15 CARTOES DE MEMORIA MICROSD CLASSE 10 UHS-I CLASSE U3 
A2, 64GB, REFERÊNCIA: SANDISK SDSQXCY-064GB-GN6MA  

LEXAR 10,00 69,00 

ANDERSON 

SOARES DE 
SOUZA 

COMERCIO DE 

EQUIPAMENTO

S DE 

INFORMATICA 

16 CARTOES DE MEMORIA MICROSD CLASSE 10 UHS-I CLASSE U3, 

128GB, REFERÊNCIA: SANDISK SDSQXCY 128G-GN6MA  

LEXAR 10,00 114,00 

POTENCIA SOM 

E 

INFORMATICA 

LTDA  

17 COMBO TECLADO E MOUSE SEM FIO, TECLADO E MOUSE 

AMBIDESTRO, COM  TRATAMENTO ANTIDESGASTE, RECEPTOR 

NANO, 1 PILHA AA PARA MOUSE COM DURABILIDADE DE 12 

MESES E 2 PILHAS AAA PARA TECLADO COM DURABILIDADE DE 
36 MESES,COM CERTIFICAÇÃO OFICIAL DA FCC HTTPS:/FCCID.IO/ 

(ETIQUETA, IMPRESSÃO OU RELEVO NA PEÇA EX: FCC ID: 

JNZMR0060, OU DZL-Y-U0009), REFERÊNCIA: LOGITECH MK235.  

LOGITE

CH 
30,00 151,00 

EASYTECH 

INFORMATICA 
E SERVICOS 

LTDA 

18 CONECTORES MACHO RJ45 PADRÃO CAT6 - VIAS DE CONTATO 

PRODUZIDAS EM  BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE 2,54 
MICRÔMETROS DE NÍQUEL E 1,27 MICRÔMETROS DE OURO  

INTELB

RAS 
500,0

0 

0,62 

STUDIO BASE 

COMERCIO E 

SERVICOS DE 
INFORMATICA 

LTDA 

19 FILTROS DE LINHA PADRÃO ABNT, MÍNIMO 5 TOMADAS   C3 

TECH 
50,00 27,94 

R7 DIGITAL 

INFORMATICA 

E SERVICOS 
LTDA 

20 FONTE PADRÃO ATX ENTRE 400W A 550W DE POTÊNCIA REAL, 

COM CERTIFICAÇÃO   80 PLUS BRONZE OFICIAL [FAVOR 

CONSULTAR EM: 
WWW.PLUGLOADSOLUTIONS.COM/80PLUSPOWERSUPPLIES.ASPX

]   

AEROC

OOL 
50,00 281,00 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

21 HD EXTERNO ARMAZENAMENTO MINI MÍNIMO DE 4TB, 

CONEXÃO USB 3.0, MEDIDAS   117MM POR 80MM POR 20,9MM, 

REFERÊNCIA: SEAGATE STEA4000400   

SEAGA

TE 
10,00 749,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

J U V 

COMERCIO DE 

EQUIPAMENTO
S DE 

INFORMATICA 

EIRELI 

22 HD EXTERNO ARMAZENAMENTO MINIMO DE 1TB, CONEXÃO USB 

3.0, MEDIDAS 117MM  POR 80MM POR 14,8MM, REFERENCIA: 

SEAGATE STEA1000400  

SEAGA

TE 

EXPAN
CION 

30,00 325,00 

RPF 

COMERCIAL 
LTDA 

23 LATA DESENGRIPANTE AEROSOL     KALA 5,00 15,99 

RPF 

COMERCIAL 

LTDA 

24 LATA LIMPA CONTATO AEROSOL     KALA 10,00 16,00 

ONLY STYLE 

COMERCIAL DE 
PRODUTOS 

ELETRONICOS 

LTDA 

25 MEMÓRIA PARA DESKTOP COM CAPACIDADE 16GB 

VELOCIDADE:  2133MHZ, CONSUMO  VDD: 1,20V, ARQUITETURA 
DDR-4   

OXYBR 20,00 497,90 

ONLY STYLE 

COMERCIAL DE 
PRODUTOS 

ELETRONICOS 

LTDA 

26 MEMÓRIA PARA DESKTOP COM CAPACIDADE 8GB VELOCIDADE:  

2133MHZ, CONSUMO    VDD: 1,20V, ARQUITETURA DDR-4   

OXYBR 20,00 277,50 

ONLY STYLE 

COMERCIAL DE 
PRODUTOS 

ELETRONICOS 

LTDA 

27 MEMORIA RAM NOTEBOOK, CAPACIDADE 16GB VELOCIDADE: 

2133MHZ CONSUMO VDD: 1,2V ARQUITETURA DDR4  

OXYBR 20,00 504,00 

COMPUTECH 

INFORMATICA 
LTDA 

28 MEMORIA RAM NOTEBOOK, CAPACIDADE 8GB, VELOCIDADE: 

1.600MHZ, CONSUMO VDD: 1,35V, ARQUITETURA DDR3L  

KINGSP

EC 
10,00 240,99 

ONLY STYLE 

COMERCIAL DE 

PRODUTOS 
ELETRONICOS 

LTDA 

29 MEMÓRIA RAM NOTEBOOK, CAPACIDADE 8GB, VELOCIDADE: 

2133MHZ CONSUMO VDD:  1,2V ARQUITETURA DDR4   

OXYBR 20,00 269,00 

DADB 

EQUIPAMENTO

S E SERVICOS 
DE 

INFORMATICA 

LTDA 

30 MOUSE ÓTICO PADRÃO USB, RESOLUÇÃO MÍNIMA 1000DPI, 

RASTREAMENTO ÓPTICO   PRECISO, SUAVE MOVIMENTO COM 

OU SEM MOUSEPAD, COM CERTIFICAÇÃO OFICIAL DA FCC 
HTTPS://FCCID.IO/ (ETIQUETA, IMPRESSÃO OU RELEVO NA PEÇA 

EX: FCC ID: JNZMR0060, OU DZL-Y-U0009). REFERÊNCIA: 

LOGITECH M90 OU SUPERIOR. 

LOGITE

CH 
30,00 38,98 

DADB 

EQUIPAMENTO
S E SERVICOS 

DE 

INFORMATICA 

LTDA 

31 MOUSE ÓTICO PADRÃO USB, RESOLUÇÃO MÍNIMA 1000DPI, 

RASTREAMENTO ÓPTICO   PRECISO, SUAVE MOVIMENTO COM 
OU SEM MOUSEPAD, COM CERTIFICAÇÃO OFICIAL DA FCC 

HTTPS://FCCID.IO/ (ETIQUETA, IMPRESSÃO OU RELEVO NA PEÇA 

EX: FCC ID: JNZMR0060, OU DZL-Y-U0009). REFERÊNCIA: 

LOGITECH M90 OU SUPERIOR.  

LOGITE

CH 
50,00 38,98 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

32 PACOTE ABRAÇADEIRA INSULOK T18L, COM 100 PEÇAS, 200X2,5, 
COR PRETO,  REFERÊNCIA: HELLERMANNTYTON T18L   

HELLE
RMANN

TYTON 

T18 

20,00 21,50 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 
ME 

33 PASTA TÉRMICA A BASE DE MICROPARTÍCULAS DE CARBONO, 

SEM CONDUTIVA   ELÉTRICA, COM CONDUTIVIDADE TÉRMICA 
MÍNIMA DE 8,5W/M-K, DENSIDADE 2.5G/CM3, PESO LÍQUIDO 4 

GRAMAS, INCLUI ESPÁTULA E SERINGA COM PASTA. 

REFERÊNCIA: ARCTIC MX-4  

ARTIC 

MX-4. 
40,00 57,00 

PAGNAN & 

BACHES LTDA 
34 PENDRIVE 32GB, GABINETE EM METAL, DESIGN PEQUENO, 

PADRÃO USB 3.1   REFERÊNCIA DATATRAVELER DTMC3/32GB.  

KINGST

ON 
100,0

0 

38,00 

PAGNAN & 

BACHES LTDA 
35 PENDRIVE 64GB, GABINETE EM METAL, DESIGN PEQUENO, 

PADRÃO USB 3.1  REFERÊNCIA DATATRAVELER DTMC3/64GB  

KINGST

ON 
20,00 64,70 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

ITAMAR GODOI 

SANTOS E CIA 

LTDA - ME 

36 PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AA), FORMATO 

CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE 

PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 

EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.   

TOSHIB

A 
100,0

0 

4,66 

ITAMAR GODOI 

SANTOS E CIA 

LTDA - ME 

37 PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AAA), FORMATO 

CILÍNDRICO, EMBALAGEM  DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE 

PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 

EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.  

TOSHIB

A 
100,0

0 

4,90 

E. R. KOCH & 

CIA LTDA 
38 ROTEADOR COMPATIVEL COM ROUTEROS COM LICENÇA 

MINIMA L4, COM 5 PORTAS  GIGABIT, MINIMO 256MB RAM, 

MINIMO PROCESSADOR DUAL CORE 880MHZ. REFERÊNCIA: 
MIKROTIK hEX RB750Gr3  

MIKRO

TIK 
20,00 500,00 

WS INFORTEC 

COMERCIO 

LTDA 

39 SSD 240GB COM LEITURA ACIMA DE 450MBPS, GRAVAÇÃO 

ACIMA DE 300MBPS, TBW MÍNIMO 80TB, REFERÊNCIA: KINGSTON 

SA400S37/240G. 

NETAC 20,00 221,57 

WS INFORTEC 

COMERCIO 
LTDA 

40 SSD 480GB COM LEITURA ACIMA DE 450MBPS, GRAVAÇÃO 

ACIMA DE 400MBPS, TBW  MÍNIMO 160TB, REFERENCIA: 
KINGSTON SA400S37/480G. 

NETAC 20,00 360,00 

J U V 

COMERCIO DE 

EQUIPAMENTO

S DE 
INFORMATICA 

EIRELI 

41 SWITCH DE MESA DE 8 PORTAS 10/100/1000MBPS, DESIGN 

MONTÁVEL EM PAREDE,  MESA OU CAIXA DE AÇO, TAXA DE 

ENCAMINHAMENTO DE PACOTES 11.9MPPS, TAMANHO DE 

BUFFER 2MB, PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE 
802.3/802.3U/802.3AB/802.3X CSMA/CD  

TP 

LINK 

1008D 

20,00 180,00 

POTENCIA SOM 

E 

INFORMATICA 
LTDA  

42 SWITCH NAO GERENCIAVEL GIGABIT DE 24 PORTAS RJ45 

10/100/1000 MBPS,  CAIXA DE AÇO PADRÃO DE 19 POLEGADAS DE 

MONTAGEM EM RACK, CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO 48GBPS, 
TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES 35.7MPPS, PADRÕES E 

PROTOCOLOS IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X  

TP-

LINK 
10,00 783,98 

PR TELECOM 

COMERCIO E 
SERVICOS 

EIRELI 

43 TECLADO PADRÃO USB, PADRÃO ABNT2, TECLAS BAIXAS 

SILENCIOSAS, LAYOUT  TECLAS F TAMANHO PADRÃO, 
RESISTENTE A DERRAMAMENTOS DE LÍQUIDOS, SUPORTES 

INCLINÁVEIS ROBUSTOS E TECLAS DURÁVEIS, TECLADO 

NUMÉRICO TAMANHO PADRÃO, CARACTERES BRANCOS 

RESISTENTES AO DEGASTE, COM CERTIFICAÇÃO OFICIAL DA 
FCC HTTPS://FCCID.IO/ (ETIQUETA, IMPRESSÃO OU RELEVO NA 

PEÇA EX: FCC ID: JNZMR0060, OU DZL-Y-U0009) REFERÊNCIA: 

KEYBOARD K120. 

LOGITE

CH 
50,00 83,59 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 82/2021, é de R$ 197.578,38 

(Cento e Noventa e Sete Mil, Quinhentos e Setenta e Oito Reais e Trinta e Oito Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná dezenove dias de outubro de 2021 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 


